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MLS Assistance Re AG, Zug

Bilanz per 31. Dezember 2003

31.12.2003

31.12.2002

Aktiven

CHF

CHF

A. Fliissige Mittel
B. Forderungen
I Forderungen aus dem Versicherungsgeschéft
1. an Versicherungsnehmer
2. an Agenten und Vermittler
3. an Versicherungsgesellschaften
Il. Sonstige Forderungen an verbundene
Unternehmen, Beteiligungen, Aktionare
lll. Sonstige Forderungen an andere Schuldner
C. Kapitalanlagen
I Grundstiicke und Bauten
1. Kapitalanlagen in verbundenen Unternehmen,
Beteiligungen, bei Aktiondren
lll. Andere Kapitalanlagen
1. Aktien, andere nicht festverzinsliche
Wertpapiere und Anteile an Anlagefonds
Eigene Aktien
Festverzinsliche Wertpapiere
Schuldscheindarlehen und Schuldbuchforderungen
Hypothekenforderungen
Policendarlehen und vorausbezahlte
Versicherungsleistungen
7. Festgelder und &hnliche Kapitalanlagen
8. Sonstige Kapitalanlagen
IV. Depotforderungen aus in Riickdeckung iiber-
nommenem Versicherungsgeschaft
D. Kapitalanlagen fiir anteilgebundene Lebensversicherungen
E. Sachanlagen (ohne Grundstiicke und Bauten), aktivierte Vorrate
F. Immaterielle Werte
I.  Aufwendungen fiir die Errichtung, Erweiterung oder
Umstellung des Unternehmens
Il. Geschdfts- oder Firmenwert
lll. Sonstige immaterielle Aktiven
G. Sonstige Vermogensgegenstande
H. Eingefordertes, aber nicht einbezahltes Kapital
I Rechnungsabgrenzungsposten

R NN

J.  Bilanzsumme

Zug, 09. Juli 2004

23'832
4'065'248
3'814'535

3'814'535

250'621
92
10'828'250

8'280'908
2'547'342

2'547'342

88'688
2'895'690
1'416'352

1'416'352

1'479'273
65
10'471'625

7'695'011
2'776'614

2'776'614

14'917'842

13'457'592

31.12.2003 31.12.2002
Passiven CHF CHF
Eigenkapital und Verbindlichkeiten
A. Eigenkapital 3'095'229 2'627'655
I.  Eingefordertes Aktienkapital/Genossenschaftskapital 1'500'000 1'500'000
Il. Partizipationskapital - -
lll. Kapitalreserven 300'000 300'000
IV. Gewinnreserven 232'000 -121'020
1. Gesetzliche Gewinnreserve 232'000 203'000
2. Reserve fiir eigene Aktien - -
3. Aufwertungsreserve - -324'020
4. Statutarische Reserven - -
5. Freiwillige Reserven - -
V. Bilanzgewinn/Bilanzverlust 1'063'229 948'675
B. Nachrangige Verbindlichkeiten - -
C. Fonds fiir spétere Zuweisungen - -
D. Andere Verbindlichkeiten 3'433'746 12'913
I Verbindlichkeiten aus dem Versicherungsgeschéft 3'433"208 -
1. gegeniiber Versicherungsnehmern - -
2. Prémiendepots und vorausbezahlte Pramien - -
3. gegeniiber Agenten und Vermittlern - -
4. gegeniiber Versicherungsgesellschaften 3'433'208 -
I Anleihensverbindlichkeiten - -
lll. Sonstige Verbindlichkeiten gegeniiber
verb. Unternehmen, Beteiligungen, Aktiondren - -
IV. Sonstige Verbindlichkeiten gegeniiber Banken - -
V. Sonstige Verbindlichkeiten gegeniiber andern Glaubigern 538 12'913
Versicherungstechnische Riickstellungen und iibrige
E. Versicherungstechnische Riickstellungen fiir eigene Rechnung 8'371'122 10'794'512
I.  Prémienibertrage 899'740 1'897'722
Il. Deckungskapital - -
lll. Gutgeschriebene Uberschussanteile der Versicherten
(Lebensversicherung) - -
IV. Schadenriickstellung - -
V. Riickstellung fiir erfolgsabhéngige und erfolgsun-
abhéngige Uberschussbeteiligung - -
V1. Aufsichtsrechtlich vorgeschriebene Schwankungsriickstellung - -
VII. Sonstige versicherungstechnische Riickstellungen 7'471'382 8'896'790
F. Versicherungstechnische Riickstellungen fiir anteilgebundene
Lebensversicherungen - -
G. Andere Riickstellungen 10'345 13'511
H. Depotverbindlichkeiten aus in Riickdeckung gegebenem
Versicherungsgeschaft - -
I Rechnungsabgrenzungsposten 7'400 9'001
J. Bilanzsumme 14'917'842 13'457'592
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